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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….






№ ………….
	О внесении изменений 
в муниципальную программу «Жилище и транспорт», утвержденную постановлением администрации города 
от 11.11.2013 № 1898

	


В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год                и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка                разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Жилище и транспорт»,           утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:

«Всего – 432 153,5 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 141 808,3 тыс.руб.;
2016 год – 107 922,6 тыс.руб.;
2017 год – 182 422,6 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 427 112,8 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 140 312,8 тыс.руб.;
2016 год – 106 150,0 тыс.руб.;
2017 год – 180 650,0 тыс.руб.;
средства собственников помещений в многоквартирных домах – 5 040,7 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 1 495,5 тыс.руб.;
2016 год – 1 772,6 тыс.руб.;
2017 год – 1 772,6 тыс.руб.»; 

1.2.в разделе IX Программы таблицу «Предполагаемый общий объем необходимых средств на проведение работ в рамках муниципальной программы «Жилище и транспорт» изложить                    в следующей редакции: 

«









тыс.руб.

	№ п/п
	Год
	Всего
	В том числе

по источникам финансирования


	
	
	
	бюджет
города Березники
	средства собственников помещений в МКД



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	2015
	141 808,3
	140 312,8
	1 495,5

	2.
	2016
	107 922,6
	106 150,0
	1 772,6

	3.
	2017
	182 422,6
	180 650,0
	1 772,6

	4.
	За весь период 

(2015-2017 годы)
	432 153,5
	427 112,8
	5 040,7


»;

1.3.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 12.1 раздела ХII Программы изложить  в следующей редакции:

«Средства местного бюджета, всего – 155 712,7 тыс.руб.,                     в том числе:

2015 год – 52 270,3 тыс.руб.;
2016 год – 51 721,2 тыс.руб.;
2017 год – 51 721,2 тыс.руб.»;
1.4.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,          указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,               на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                  на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 
к постановлению

администрации города

от ________________________________
Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Жилище и транспорт»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Жилище и транспорт»













                                                                            тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия


	Рз, 
Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации



	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Жилище 

и транспорт» 
	
	
	ответственный исполнитель – 
УГХ


	ВСЕГО -

432 153,5


	141 808,3
	107 922,6
	182 422,6

	
	
	
	
	
	МБ -

427 112,8


	140 312,8
	106 150,0
	180 650,0

	
	
	
	
	
	Средства собственников -

5 040,7


	1 495,5
	1 772,6
	1 772,6

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Жилище»
	
	
	ответственный исполнитель – 
УГХ
	ВСЕГО -

258 563,1


	77 160,3
	50 701,4
	130 701,4

	
	
	
	
	
	МБ -

253 522,4


	75 664,8
	48 928,8
	128 928,8

	
	
	
	
	
	Средства собственников -

5 040,7
	1495,5
	1 772,6
	1 772,6

	1.1.1.


	Капитальный ремонт 
(замена) лифтов МКД
	05 01
	07 1 8004


	ответственный исполнитель – 
УГХ
	ВСЕГО - 

85 813,1


	24 910,3
	30 451,4
	30 451,4

	
	
	
	
	
	МБ - 

81 522,4


	23 664,8
	28 928,8
	28 928,8

	
	
	
	
	
	Средства собственников -

4 290,7


	1 245,5
	1 522,6
	1 522,6

	1.1.2.
	Капитальный ремонт 
дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых территорий) 
МКД

	04 09
	07 1 8008


	ответственный исполнитель – 
УГХ
	ВСЕГО -

148 000,0


	40 000,0
	14 000,0
	94 000,0

	
	
	
	
	
	МБ -

148 000,0


	40 000,0
	14 000,0
	94 000,0

	
	
	
	
	
	Средства собственников -

0,0


	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Приведение 

в нормативное 

и безопасное состояние 
зеленого 
хозяйства придомовых территорий 
МКД

	05 01
	07 1 8005


	ответственный исполнитель – 
УГХ
	ВСЕГО -

3 750,0


	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0

	
	
	
	
	
	МБ -

3 000,0


	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	
	
	
	
	
	Средства собственников -

750,0


	250,0
	250,0
	250,0

	1.1.4.
	Мониторинг технического состояния строительных конструкций 
МКД 
и проведение противоаварийных мероприятий


	05 01
	07 1 2620


	ответственный исполнитель – 
УГХ
	МБ - 

15 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	1.1.5.
	Разработка схемы водоснабжения 

и водоотведения города Березники


	05 02
	07 1 2630
	ответственный исполнитель – 
УГХ
	МБ -

6000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Транспорт»
	04 08
	07 2 0000
	ответственный исполнитель – 
УГХ


	МБ - 

155 712,7
	52 270,3


	51 721,2
	51 721,2

	1.2.1.
	Организация транспортного обслуживания населения


	04 08


	07 2 8006


	ответственный исполнитель – 
УГХ
	МБ -

136 232,6
	45 542,8
	45 344,9
	45 344,9

	1.2.2.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений


	04 08
	07 2 0020
	ответственный исполнитель – 
УГХ


	МБ -

19 480,1
	6 727,5
	6 376,3
	6 376,3

	1.3.
	Подпрограмма 3 «Газификация районов индивидуальной застройки города»


	05 02
	07 3 0000
	ответственный исполнитель –

УГХ,

соисполнитель –

МУ «УКС»


	МБ -

17 877,7
	12 377,7
	5 500,0
	0,0

	1.3.1.
	Строительство уличных газопроводов
	05 02
	07 3 4404
	ответственный исполнитель –

УГХ,

соисполнитель –

МУ «УКС»


	МБ -

17 877,7
	12 377,7
	5 500,0
	0,0
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